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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Irak: Abdulmehdi hükümeti Çin ile imzalanan anlaşmaları uygulamak için adımlarını 

hızlandırıyor… Görevinden istifa eden Başbakan Abdulmehdi’nin eski danışmanı Leys Şibr, 

“İstifa eden hükümetin Çin ile yapılan anlaşmaların yürürlüğe girmesini hızlandırmak istemesi, 

bu ‘anlaşmalardaki’ yolsuzlukların kanıtıdır” dedi. Abdulmehdi, 12 Ocak’ta bakanlıklar başta 

olmak üzere tüm ilgili kurumlara gönderdiği genelgede Çin ile imzalanan anlaşmaların hayata 

geçirilmesi talimatı verdi. Genelge, Irak Parlamento Başkan Yardımcısı Hasan el-Kabi’nin 

hükümete Çin ile yapılan anlaşmaların uygulanması çağrısından saatler sonra gönderildi. 

Hükümet bu anlaşma veya sözleşmelerin asli metinlerini şimdiye kadar yayınlamadı. Ancak 

resmi kaynakların belirttiğine göre, anlaşmalarda Irak’tan Çin'e yapılan toplam petrol 

ihracatının günlük 100 bin varilin gelirinin Irak’ta altyapı ve yeniden imar projelerine ayrılması 

öngörülüyor. Çin, Irak'tan günde toplam 850 bin varil alıyor. (AŞ) 

Ürdün Kralı 2. Abdullah: İran tehdidi Ürdün'e kadar uzandı… Kral 2. Abdullah, ABD 

Başkanı Donald Trump’ın ‘İran’ın bölgedeki dört ABD Büyükelçiliği’ne saldırı düzenlemeyi 

planladığı’ yönündeki iddialarına “İran’ın 2019’da Ürdün de dahil birçok bölgeye yönelttiği 

tehditler endişe uyandırıcı bir düzeyde. Ancak bir şey olmadı” yanıtını verdi.  Ürdün’ü 

hedefleyebilecek ajanlarla mücadele etmek için halen teyakkuzda olduklarını söyleyen Kral 

Abdullah, Irak, Suriye ve Lübnan’a ulaşan ‘İran Hilali’ ile mücadele edilmesi gerektiğini 

vurguladı. 2. Abdullah ayrıca, France 24 kanalına verdiği röportajda, ülkesi ile İsrail arasında 

neredeyse iki yıldır askıya alınan diyalogun yeniden başlaması gerektiğini vurguladı.  (AŞ) 

Ürdün Kralı Abdullah, AB'yi Türkiye örneğiyle eleştirdi… Ürdün Kralı 2. Abdullah, AB’nin 

mültecileri ülkede tutması için Türkiye’ye yüklü miktarda yardımda bulunduğunu ancak 1.3 

milyon Suriyeliye ev sahipliği yapan Ürdün’le bu konuda henüz bir anlaşma imzalanmadığını 

hatırlatan gazetecinin “Uluslararası toplum tarafından yüzüstü mü bırakıldınız?” şeklindeki 

sorusuna şu yanıtı verdi; “Çünkü biz mültecileri göndeririz diye Avrupa’yı tehdit etmiyoruz. 
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Çünkü biz bunun bölgemizde bizim tarafımızdan ele alınması gereken bir sorumluluk olduğunu 

düşünüyoruz.” (AŞ) 

Mısır'dan Anadolu Ajansı açıklaması… Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Müsteşar Ahmed 

Hafız, tarafından yapılan açıklamada, “İlgili Mısır makamları tarafından bu konuda alınan tüm 

önlemler, bu tür yasa dışı durumlarla ilgili yürürlükte olan kanun ve yönetmeliklere uygun 

olarak gerçekleştirilmiştir” ifadelerine yer verdi. Hafız, açıklamalarına, “Türkiye’nin öncelikli 

olarak şunun farkına varması gerekiyor; Ankara, gazetecilerin hapsedilme oranları konusunda 

oldukça üst sıralarda olduğu gerçeğini nasıl değiştirecek” ifadelerini kullandı. (AŞ)  

Türkiye'nin Kahire'deki maslahatgüzarı Mısır Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı… Haberde 

“Türkiye’nin Kahire maslahatgüzarı Mısır Dışişleri Bakanlığı’na çağrıldı. Maslahatgüzara, 

Mısır’ın yasadışı Türk elektronik hücresine karşı aldığı yasal tedbirlere yönelik Türkiye 

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamanın şiddetle reddedildiği ifade edildi” ifadelerine 

yer verildi. (AŞ)  

(ÖZEL HABER) İran Sağlık Bakanlığı yetkilisi: Eminim Ukraynalı uçak kazasında, felakete 

neden olan tek bir hata değildir… Ukraynalı yolcu uçağı kazasında iki çocuğunu kaybeden 

İran sağlık bakanlığının bir yetkilisi, Mohsen Asadi-Lari, "Bunun bir yalnış veya bir düğmeye 

basılmasından kaynaklanmadığından eminim. Umarım bu olayın failleri belli olup cezalarını 

görecekler" dedi. Çarşamba günü, Ukrayna Cumhurbaşkanı'nın yardımcısı Andriy Yermek, 

"İran uçağın düştüğünü kabul etmesine ve bunun felaket bir hata olduğunu iddia etmesine 

rağmen, (füzenin) bir hata mı yoksa kasıtlı mı olduğunu kanıtlamamız gerekiyor" dedi. (KT)  

Ruhani: Nükleer anlaşma öncesinden de fazla uranyum zenginleştiriyoruz… TV'den 

yayımlanan bir konuşma yapan İran Cumhurbaşkanı, dünya güçleriyle 2015'te imzaladıkları 

nükleer anlaşma öncesinden de fazla uranyum zenginleştirmekte olduklarını söyledi.  Hasan 

Ruhani, "Anlaşmaya varılması öncesinden daha fazla uranyum zenginleştiriyoruz. İran'a 

yönelik baskının artmasına rağmen ilerlemeye devam ediyoruz" dedi. (AŞ) 

İsrail: Hamas'a ait yeraltı tesislerini vurduk… İsrail ordusu, Hamas'ın Gazze Şeridi'nden İsrail 

topraklarına yangın çıkarıcı balonlarla düzenlediği saldırılara yanıt verildiğini açıkladı. Ordu, 

bir savaş helikopterinin Hamas'ın Gazze'deki 'yeraltı tesislerini' hedef aldığını açıkladı. (AŞ) 
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Uluslararası Af Örgütü'nün İsrailli siber gözetim firmasına karşı açtığı dava 'gizli' 

görülecek… Uluslararası Af Örgütü’nün İsrailli siber gözetim firması NSO'nun ihracat 

lisansını iptal etmesine ilişkin açtığı davanın kapalı kapılar ardında görüşülmesine karar verildi. 

Tel Aviv Bölge Mahkemesi aldığı karara gerekçe olarak ulusal güvenliği gösterdi. NSO 

Group’un ürettiği yazılımın hükümet tarafından kullanıldığı ve bu sayede gazetecilerin ve 

hükümet karşıtlarının gizlice takip edildiği iddia ediliyor. Buna ek olarak casus yazılımın ihraç 

edilmesi nedeniyle birçok ülkede de şirkete ait yazılımların kişilerin gizlice takip edilmesinde 

kullanıldığı sanılıyor. Bu iddialara yanıt olarak NSO yetkilileri ise hizmete sundukları 

teknolojinin tek kullanıcılarının istihbarat servisi ve yasa güçlendirme kurumları olduğunu ve 

onlara "ağır suç" ve "terörizme" karşı mücadelede destek sağladıklarını belirtiyor. (AŞ) 

Taliban'dan ABD'ye ateşkes önerisi… Söz konusu öneri, Washington'la örgüt arasındaki 

müzakerelerin resmi olarak devam etmesine imkan tanıyacak bir adım olarak görülüyor. Üst 

düzey iki Taliban yetkilisi, geçici ateşkes mektubunun, ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi 

Zalmay Halilzad'a sunduğunu dile getirdi. (AŞ) 

Rusya: İdlib'de sivil hedeflerin vurulduğu yönündeki iddialar gerçek dışı… Rusya'nın 

Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Yuriy Borenkov, Rus savaş uçaklarının son 

günlerde İdlib'de düzenlediği hava saldırılarında sivilleri vurduğu yönünde medyada çıkan 

iddialara "Çok sayıda mecra tarafından bildirilen, İdlib gerilimi azaltma bölgesinde Rus savaş 

uçakları tarafından sivilleri hedef alan saldırıların gerçekleştirildiği iddiaları gerçek dışıdır" 

şeklinde yanıt verdi.  (AŞ)  

Libya İç Savaşı Hakkında… 

Libya Ulusal Ordusu ateşkesi ihlal etmekle suçlandı… Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne 

(UMH) bağlı milisler, Libya Ulusal Ordusu’nu (LUO) ateşkesi ihlal etmekle suçlamaya devam 

ediyor. Kaynaklar ise ordunun, Trablus yakınlarındaki güçlerini ‘ateşkese bağlılık’ ile 

güçlendirdiğini belirtti. UMH’ye bağlı Burkan el-Gadab Operasyonu Odası da başkent 

Trablus’taki er-Ramle ve Selahaddin bölgelerinde LUO’nun ateşkesi ihlal ettiğini belirterek, 

kuvvetlerinin de açılan ateşlere yanıt verdiğini söyledi. (AŞ) 

(ÖZEL HABER) Libya: Türkiye Trablus'a yeni askeri ekipmanlar gönderiyor… Kaynaklar 

dün (Perşembe) akşam, Türkiye'nin başkent Trablus'ta Mutabakat hükümetini destekleyen 
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milislere haberleşme cihazları ve ekipmanlara ek olarak Libya'ya yeni savunma ve askeri 

teçhizatlar göndermeye başladığını ifade ettiler. Ayrıca Türkiye, Mutabakat hükümetine bağlı 

danışmanların yerleşim (ikamet) karargahlarını Türkiye'ye naklettiği zamanda Türk Özel 

kuvvetlerden 40 kişinin yanı sıra Trablus'a yeni askeri uzmanlar gönderdi. (TA) 

İtalya Başbakanı Conte: AB, Libya'ya asker gönderebilir... İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, 

Avrupa Birliği’nin (AB) Libya’ya, taraflar arasında ateşkes sağlandıktan sonra barışı korumak 

için asker gönderebileceğini söyledi. Berlin'de düzenlenmesi planlanan Libya konferansı 

gündemini değerlendiren İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, "Libya'ya asker gönderilmesi, 

değerlendireceğimiz olasılıklardan biri. Ama biz, pozisyonlarımızı karşılaştırarak durumu 

barışçıl çözüme yönlendirmeye çalışmalıyız" dedi. (EK) 

 

Merkel: Hafter'in ateşkese istekli olması iyi bir mesaj... Almanya Başbakanı Merkel, Hafter'in 

Libya'da ateşkese istekli olmasının iyi bir mesaj olduğunu belirterek, "Libya Konferansı'nda 

her şeyden önce silah ambargosunun tekrar yapıldığını görmeliyiz" dedi. Almanya Başbakanı 

Angela Merkel, Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ın Libya Ulusal Ordusu Komutanı Halife Hafter'in 

ateşkese istekli olduğunu belirtmesine ilişkin açıklamada bulundu. Hırvatistan Başbakanıyla 

düzenlediği basın toplantısında konuşan Merkel, Hafter'i işaret ederek, "Ateşkese istekli olması 

iyi bir mesaj" dedi. (EK)  

 

Almanya Dışişleri Bakanı: Hafter Libya'da ateşkes anlaşmasına uymaya hazır... Almanya 

Dışişleri Bakanı, "Hafter Libya'da ateşkes anlaşmasına uymaya hazır" açıklamasını yaptı.  

Libya'nın doğusunundaki Bingazi kentinde ülkenin doğusunu kontrolü altında tutan Halife 

Hafter ile bir araya gelen Maas, Hafter'in ateşkes anlaşmasına bağlı kalmaya hazır olduğunu 

söyledi. Mass, Halife Hafter'i 19 Şubat'ta Berlin'de düzenlenecek Libya Konferansı'na da 

resmen davet etti. Hafter bu davete olumlu yanıt verdi. 

ABD: Paralı askerler Libya'yı derhal terk etmeli… ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Aaron 

Testa, Libya çatışmasını körükleyen tüm yabancı güçlerin geri çekilmesi gerektiğini belirterek, 

tüm taraflara da ‘siyasi, ekonomik ve güvenlik sorunlarını ele almak üzere bu fırsatı 

değerlendirme’ çağrısında bulundu. Ülkesinin, Libya’nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne 

verdiği desteğe dikkati çeken Testa, Libya’da istikrarı desteklediğini iddia eden ülkelere de Rus 

paralı askerler ve Suriyeli savaşçılar da dahil kuvvetlerini derhal geri çekme çağrısı yaptı. (AŞ) 
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Putin ile AB Konseyi Başkanı Michel, Libya’yı görüştü... Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin ve Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel’in, bugünkü telefon 

görüşmesinde, Libyalı tarafların politik süreci yeniden başlatacağı umudunu dile getirdi. AB 

Konseyi’nden yapılan açıklamada, “Libya’daki kriz bölgede önemli riskler doğuruyor” 

ifadeleri yer aldı. (SS) 

General Hafter, Yunan hükümeti yetkilileriyle ile görüşmek için Atina'da… Libya'nın 

doğusunu kontrol eden silahlı güçlerin lideri Halife Hafter Yunan hükümeti temsilcileriyle 

görüşmek üzere özel bir uçak ile Atina'ya geldi. Hafter'in Atina'ya geliş saati ve uçağın hangi 

havaalanına indiği konusunun güvenlik nedeniyle gizli tutulduğu ifade edildi. Öte yandan 

Yunan Haber Ajansı ANA-MPA, Hafter'in yarın Başbakan Kiryakos Miçotakis ve ardından 

Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile bir araya geleceğini duyurdu. (AŞ) 

TÜRKİYE 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı O'Brien ile telefonda 

görüştü… Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı 

Büyükelçi Robert O'Brien ile telefonda görüştü. Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan 

açıklamaya göre, görüşmede, Suriye ve Libya'daki gelişmeler ve Berlin Zirvesi'nin ele alındığı, 

İdlib mutabakatına ve ateşkese uyulmasının önemi üzerinde durulduğu belirtildi. (KÜ) 

 

Barış Pınarı Harekatı bölgesinde bombalı araç saldırısında 3 asker şehit oldu… MSB'den 

yapılan yazılı açıklamada, yol kontrolü sırasında meydana gelen bombalı araç saldırısı 

sonucunda 3 askerin (Binbaşı, Teğmen ve Uzman Onbaşı) şehit olduğu belirtildi. Saldırı da 3 

ÖSO mensubu da hayatını kaybetti. (KÜ) 

 

Danimarka uyruklu bir DAEŞ'li ülkesine sınır dışı edildi… İçişleri Bakanlığı tarafından 

yapılan açıklamada, "Yabancı Terörist Savaşçıların (YTS) ülkelerine iadelerine devam 

edilmektedir. Bu kapsamda bugün Danimarka uyruklu 1 YTS ülkesine sınır dışı edilmiştir. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur" ifadeleri yer aldı. (KÜ) 

 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, İran Savunma Bakanı ve Genelkurmay Başkanı ile 

görüştü… Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Bakan Akar sabah saatlerinde ilk olarak İran 

Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Muhammed Bakıri ile konuştu. Bakan Akar, daha sonra 
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İran Savunma Bakanı Tuğgeneral Emir Hatemi ile de bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Her 

iki telefon görüşmesinde başta bölgede yaşanan son gelişmeler olmak üzere, ikili ve bölgesel 

savunma ve güvenlik konularında görüş alışverişinde bulunuldu" ifadeleri yer aldı. (KÜ) 

 

Erdoğan: Libya'ya askerimizi gönderiyoruz… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

"Türkiye-Libya deniz kıyıları arasında kalan bölgede her iki ülkenin onayı olmadan arama-

sondaj çalışmalarının yapılması hukuken artık mümkün değildir. 2020'de bu alanları 

ruhsatlandırıp en hızlı şekilde arama ve sondaj faaliyetlerine başlıyoruz. Oruç Reis sismik 

çalışmalar yürütecek. Libya'daki meşru hükümetin ayakta kalması ve istikrarı sağlamak için bu 

ülkeye askerimizi gönderiyoruz. Türkiye'nin güvenliğinin sınırlarının dışında başladığı 

düşüncesiyle tüm imkanlarımızı seferber etmeyi sürdüreceğiz." (KÜ) 

 

Kapan-4 Mava Operasyonu başladı… İçişleri Bakanlığı'nca, Batman'da Mava barınma 

alanında bulunduğu değerlendirilen PKK'lılar için, 795 jandarma, polis ve güvenlik 

korucusunun katılımıyla 'Kapan-4 Mava Operasyonu'nun başlatıldığı duyuruldu. (KÜ) 

 

AB – AVRUPA 

Fransa, Ortadoğu'ya uçak gemisi gönderiyor… Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

yeni yıl dolayısıyla ülkenin Orleans kentinde askerlere yönelik düzenlenen toplantıda, uçak 

gemisi Charles De Gaulle'un nisan ayına kadar Chammal Operasyonu'na destek amacıyla 

Ortadoğu bölgesinde görev yapacağını belirtti.  Geminin aynı zamanda Avrupalı ülkeleriyle 

yapılacak ortak operasyonlarda kullanılacağını ifade eden Macron, IŞİD tehditinin arttığını 

söyledi. (AŞ) 

Sarkozy’den yeni Rusya-Türkiye-AB formatını oluşturma önerisi... Eski Fransa 

Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy, Rusya, Türkiye ve Avrupa Birliği’nin (AB) yer alacağı yeni 

müzakere formatını oluşturma fikrini düşünmeye davet etti. Gaydar Ekonomi Forumu’nda 

konuşan Eski Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy, “Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne 

katılmasına karşıydım. Türkiye, Avrupa ülkesi olmadığı için değil. Türkiye, Küçük Asya’da 

yer alıyor. Bu, büyük bir ülke ve medeniyet, onunla konuşmak lazım. Belki de bu AB-Rusya-

Türkiye üçlü yapı kapsamı içinde, NATO ve AB’ye girişlerine karşı olduğum Ukrayna ve 

Gürcistan gibi ülkelerle işbirliği yapılabilir” ifadelerini kullandı. (EK) 
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RUSYA  

Rusya’da Birleşik Rusya Partisi, Federal Vergi Dairesi Başkanı Mişustin’in adaylığını 

onayladı... Rusya’da iktidardaki Birleşik Rusya Partisi, Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

başbakanlık görevine geçmesini önerdiği Federal Vergi Dairesi Başkanı Mihail Mişustin’in 

adaylığını desteklediğini açıkladı. (SS) 

Duma, Putin’in önerdiği başbakan adayı Mişustin'i onayladı... Duma’da yapılan oylamada 

Mişustin'in adaylığı oybirliği ile kabul edildi. Milletvekillerinin 383’ü olumlu yönde oy 

verirken, 41’i çekimser kaldı, adaylığı desteklemeyen milletvekili ise olmadı. (SS) 

Putin kararnameyi imzaladı: Mişustin, Rusya'nın yeni başbakanı... Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, parlamentonun alt kanadı Duma tarafından başbakan adaylığı kabul edilen 

Mihail Mişustin'in yeni Rusya başbakanı olarak atanmasını öngören kararnameyi imzaladı. (SS) 

DEĞERLENDİRME: Rusya Parlamenter Cumhuriyet Olmayacak 

Putin halka seslenişinde Anayasanın değişmesini önerdi. Rusya Devlet Anayasası değişirse 

neler olabilir. Devlet Dumasının (Parlamento) daha fazla yetkisi olacak - Parlamentonun alt 

kanadı şu anda olduğu gibi sadece Hükümetin Başkanını değil, bununla beraber Başbakan 

Yardımcılarını ve Bakanları da onaylayacaktır. Devlet Duması Başkanı Viyaçeslav Volodin 

2019 yılında benzer önerilerde bulunmuştu. Devlet Başkanı Putin'e göre, Cumhurbaşkanı 

milletvekilleri tarafından onaylanan adayları onaylaması gerekecek ve reddedemeyecektir. 

Güvenlik Bürokrasisi ve Bölge(Viyalet) Savcıların atanmasını Federasyon Konseyine 

danışmak zorunda kalacak. Ayrıca senatörler(milletvekilleri) Anayasa Mahkemesi Hakimlerini 

görevden uzaklaştırma yetkisine sahip olabilirler. 

Siyasi yorumcu Aleksey Makarkin, tüm bu değişikliklerin, Rusya'yı Parlamenter  Cumhuriyet 

yapmayacağına inanıyor. “Süper Başkanlık Cumhuriyeti sadece bir sıradan Başkanlık 

Cumhuriyetine dönüşüyor” diyor. Devlet Duması'nın rolünü ciddi bir şekilde 

güçlendirmeyeceğinden emin. “Mali açıdan karar alma dahil olmak üzere bazı kararların 

çemberi Federasyon Konseyi'ne yetki verilebilir. Ama sandığımız kadar güçlü ve bağımsız bir 

yapı oluşmayacaktır. Bu nedenlerden dolayı, milletvekillerin yetki alanı güçlenmeyecektir.” 

diyor.  

Siyasi analist Grigoryi Golosov'a göre, Parlamenterler(Milletvekilleri) Bakanları atarken kişisel 

lobicilik fırsatları elde edebilirler, ancak bu kararlar siyasi kararlar olmayacak. “Siyasi olarak, 

Parlamentonun rolü neredeyse hiç değişmeyecektir - daha önce Başbakan üzerinde anlaşmaya 
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varılıyordu, şimdi de Bakanlar üzerinde  onaylanacak. Bundan dolayı, Rusya Parlamenter 

Cumhuriyet statüsüne gelemez. ABD'de, Senato bireysel yetkilileri de onaylıyor, fakat bu bir 

Başkanlık Cumhuriyeti” diyor. Federasyon Konseyi etkili bir Anayasal organ haline gelecek. 

Muhtemelen, Devlet Başkanlığından istifa ettikten sonra, Putin tarafından yönetilecek. 

Devlet Başkanı Putin, “federal düzeyde kararların geliştirilmesi ve kabul edilmesinde valilerin 

rolünü önemli ölçüde arttırmak istediğini söyledi. Viyalet Valileri Federasyon Konseyi'ne bağlı 

olarak görev yapar. Halihazırda Federasyon Konseyi Anayasa'da rolü hiçbir şekilde 

yansıtılmıyor. Kremlin’in internet sayfasında, Fedrasyon Konseyi Devlet Başkanı'na bağlı 

“İstişare Kurumu” olduğunu belirtiyor. 

Devlet Başkanı Putin, "Rusya Anayasası'nda Federasyon Konseyi'nin statüsünü ve rolünü 

tanımasını" öneriyor. Putin bu rolün ne olabileceğini belirtmedi, ancak bundan önce Federasyon 

Konseyi "yüksek verimliliğini gösterdiğini, çalışma gruplarının vatandaşlar ve ülke için en 

önemli konular hakkında profesyonellik, kapsamlı ve kaliteli bir değerlendirme sağladığını" 

belirtmişti. (Suinbay Suyundikov) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Irak'ta DEAŞ'a karşı ortak operasyonlara yeniden başladı… New York Times 

gazetesinin isminin açıklanmasını istemeyen ABD'li bir yetkiliye dayandırdığı haberine göre 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), DEAŞ’ın mevcut durumdan faydalanmasını engellemek 

amacıyla Irak Ordusu’yla ortak mücadelesine mümkün olan en kısa sürede devam etmek 

istiyor. (AŞ) 

CENTCOM: 11 ABD askeri İran saldırısında beyin sarsıntısı geçirdi… ABD’nin Merkez 

Kuvvetler Komutanlığı, İran’ın Irak’taki Ayn el-Esed Üssü'ne düzenlediği füze saldırısında, 

beyin sarsıntısı belirtileri gösteren 11 askerin Almanya ve Kuveyt’teki askeri sağlık 

merkezlerine sevk edildiğini açıkladı. ABD’nin Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) 

Sözcüsü Albay Bill Urban, “İran’ın 8 Ocak’ta el-Esed üssüne düzenlediği saldırıda herhangi 

bir ABD askeri ölmezken, birkaç asker patlamadan kaynaklı beyin sarsıntısı belirtileri üzerine 

tedavi altına alındı ve tedavileri sürmektedir.” ifadelerini kullandı. (KT) 

ABD'den Türkiye'ye: S-400 yaptırımları için uyarı… ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi ve 

Askeri İşlerden Sorumlu Müsteşarı Clarke Cooper,  yabancı gazeteciler için düzenlediği basın 

toplantısında Türkiye'ye Rusya'dan S-400 füze savunma sistemleri alması nedeniyle 
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uygulanması planlanan yaptırımlar hakkında açıklamalarda bulundu. Türkiye’nin Rusya’dan S-

400 almasıyla 'yaptığının yanına kâr kaldığını' söylemenin yanlış olacağını savunan 

Cooper, ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırım Yoluyla Mücadele (CAATSA) Yasası hükümlerinin 

uygulamaya koyulabileceğini ve Türkiye'nin de bu sorunu çözmek için süresinin giderek 

azaldığını belirtti. Yaptırımların teknik olarak uygulamaya koyulmuş olmadığını ancak 

Türkiye'nin halihazırda zarar gördüğünü öne süren Cooper, "Türkiye'yi hemen F-35 

programından çıkardık. Diğer ülkeler, Türkiye'nin kaybettiklerine ve gelecekte kaybedebileceği 

şeylere bakıp ders çıkarmalı" dedi. (YÇ) 

 

Trump'ın, ABD Senatosu'ndaki azil süreci başladı… ABD Başkanı Donald Trump'ın 

azledilmesine ilişkin ABD Senatosu'na sunulan maddelerin yargılama süreci bugün resmen 

başlatıldı. Azil maddelerinden birincisini okuyan Adam Schiff, "Anayasal yeminini ihlal eden 

davranışıyla Donald J. Trump başkanlığın getirdiği güçleri istismar etmiştir" ifadelerini 

kullandı. (YÇ) 

 

Pentagon: Irak'ta saha faaliyetleri ve operasyonları henüz yapılmıyor... ABD Savunma 

Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Jonathan Hoffman, Pentagon’da düzenlediği basın toplantısında 

gündemdeki konulara ilişkin değerlendirmelerde bulundu. İran ile yaşanan gerilim sonrasında 

Irak'taki faaliyetlerine ara veren ABD’nin ülkedeki eğitim ve operasyon faaliyetlerini başlattığı 

haberlerine ilişkin bir soruya yanıt veren Hoffman, Suriye’de operasyonların devam ettiğini 

ancak Irak'ta henüz yeni bir gelişme olmadığını söyledi. Hoffman, "Halen onlarla (Irak 

Güvenlik Güçleri) ile aynı üslerde birlikte kalıyoruz. Operasyon, planlama ve diğer birçok 

konuda birlikte çalışıyoruz ancak spesifik saha faaliyetleri ve operasyonları henüz yapılmıyor. 

Şu anda faaliyetlerimizi tamamen tekrar ne zaman başlatabileceğimize bakıyoruz. Bu konuda 

sizi bilgilendireceğiz" dedi. (EK) 

 

Beyaz Saray Ukrayna Yardımını Dondurarak Yasayı İhlal Etti’... ABD Sayıştayı, Başkan 

Trump hakkındaki azil soruşturmasının da odağı olan Ukrayna’ya askeri yardımın askıya 

alınması konusunda Beyaz Saray’ın federal yasaları ihlal ettiğini belirtti. (EK) 

 

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan 'AA çalışanı gazetecileri serbest bırakın' çağrısı... ABD 

Dışişleri Bakanlığı, Mısır'ın başkenti Kahire'de gözaltına alınan Anadolu Ajansı (AA) 

muhabirlerinin serbest bırakılması çağrısında bulundu. Sözcü, açıklamasında, "Söz konusu 
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haberlerin farkındayız. Eğer doğruysa, Mısır yönetimine, gözaltındaki (AA çalışanı) 

gazetecileri serbest bırakma ve Mısır'da özgür ve açık medyaya izin verme çağrısında 

bulunuyoruz" ifadelerini kullandı. (EK) 

 

ABD'ye gitmek üzere yola çıkan 1000 göçmen Guatemala sınırına ulaştı... ABD'ye gitmek 

üzere Orta Amerika ülkeleri Honduras, Haiti ve El Salvador'dan yola çıkan yaklaşık 1000 

göçmen, Guatemala sınırına dayandı. (EK) 

 

DOĞU AKDENİZ 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Doğu Akdeniz açıklaması… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, Ankara'daki 2019 Yılı Değerlendirme Toplantısı'nda yaptığı konuşmada  "Türkiye ve 

Libya deniz kıyıları arasında kalan bölgede her iki ülkenin onayı olmadan arama ve sondaj 

faaliyeti yapılması ya da boru hattının geçirilmesi hukuken artık mümkün değildir. 2020'de bu 

alanları ruhsatlandırıp en hızlı şekilde arama ve sondaj faaliyetlerine başlıyoruz" dedi. (KÜ) 

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy'dan Doğu Akdeniz Gaz Forumu'na tepki… Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nun uluslararası bir kuruluşa 

dönüştürülmesine yönelik Mısır'ın başkenti Kahire'de yapılan ve Türkiye ile Kıbrıs Türklerinin 

davet edilmediği toplantının gerçek amacının iş birliği olmadığını vurgulayarak, forumun 

'gerçeklikten uzak bir oluşum' olduğunu belirtti. (KÜ) 

 

ASYA-PASİFİK 

Japonya'da da ‘gizemli solunum yolu hastalığına’ rastlandı... Japonya'da, Çin ziyareti sonrası 

zatürre nedeniyle tedavi altına alınan bir kişide, Çin'de ortaya çıkan "gizemli hastalığın" 

muhtemel sebebi olarak görülen yeni koronavirüse rastlandığı belirtildi. (SS) 
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